ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             г.                                   с. Знаменка                               №

Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра муниципальных услуг,
оказываемых администрацией Знаменского сельсовета

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Знаменского сельсовета;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой;

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Власть труда».

И.о. главы администрации

Знаменского сельсовета                                                                   О.С. Рыбкина
Приложение к Постановлению
администрации Знаменского сельсовета

«Об утверждении Порядка формирования
 и ведения реестра муниципальных услуг,

оказываемых администрацией

Знаменского сельсовета»

                                                                                         от                  №

Порядок формирования и ведения

реестра муниципальных услуг, ОКАЗЫВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ Знаменского сельсовета

1. Формирование Реестра муниципальных услуг, Знаменского сельсовета осуществляется в целях обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, обеспечения доступности и прозрачности сведений об услугах, предоставляемых (исполняемых) администрацией Знаменского сельсовета и Знаменским сельским Советом депутатов.
2. Реестр муниципальных услуг Знаменского сельсовета (далее - Реестр) представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Знаменского сельсовета;

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

- об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями (организациями) и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ).

3. Реестр утверждается постановлением администрации Знаменского сельсовета.
4. Формирование и ведение Реестра осуществляется специалистом администрации Знаменского сельсовета в соответствии с настоящим Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных, который:

а) формирует и ведёт Реестр;

б) вносит изменения в Реестр на основании информации, предоставляемой органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями (организациями) и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) Знаменского сельсовета.
в) обеспечивает проведение актуализации Реестра.

5. Формирование Реестра включает в себя следующие процедуры:

а) включение услуги  в Реестр с присвоением регистрационного номера;

б) исключение услуги  из Реестра;

в) внесение изменений об услуге.

6. Ведение Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

При несоответствии записей на бумажных носителях записям в электронном виде приоритет имеют записи на бумажных носителях.

7. Порядок включения сведений в Реестр.

7.1. Администрация Знаменского сельсовета, муниципальные учреждения (организации), в которых размещается муниципальное задание (заказ) Знаменского сельсовета:

а) готовят сведения о предоставляемых муниципальных услугах по форме в соответствии с Приложением 1 к настоящему Порядку;

б) направляют специалисту администрации Знаменского сельсовета:

- официальное письмо о включении соответствующих сведений в Реестр;

- заполненную форму реестра муниципальных услуг (на бумажном и электронном носителе);

7.2. Специалист администрации Знаменского сельсовета:
а) изучает поступившие документы на соответствие настоящему Порядку;

б) готовит проект нормативного акта.

8. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключение сведений из Реестра осуществляются в порядке, установленном для включения сведений в Реестр.

8.1. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключения сведений из Реестра является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих администрацию Знаменского сельсовета полномочиями по предоставлению соответствующей муниципальной услуги, организации предоставления соответствующей услуги подведомственными учреждениями (организациями).

9. В целях предоставления физическим и юридическим лицам достоверных и актуальных сведений, Реестр муниципальных услуг размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета.

Приложение 1
к «Порядок  формирования и ведения

реестра муниципальных услуг, оказываемых

администрацией Знаменского сельсовета»
                                                                                                                      от                   №

Форма

реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Знаменского сельсовета
	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория услуги
	Дата, номер акта, которым утвержден перечень услуг
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5